UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 31/2025– CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ensino de
Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de
convênio com a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Empreendedorismo e Propriedade Intelectual na
Educação básica, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de
Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 31/2025 –
CEAD/UFPI, de 20/03/2025, torna público RESULTADO FINAL, conforme Anexo I.

Teresina, 29 de Abril de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Barbosa Furtini
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO FINAL

NÚCLEO: TERESINA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS E INDÍGENAS (até 20% = 12 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR

1 99823 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
2 100080 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
3 99096 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
4 99885 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
5 99839 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
6 99578 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
7 99802 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
8 99144 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
9 100012 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

10 99304 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
11 99280 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
12 98208 60 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
13 99909 60 CADASTRO DE RESERVA
14 99490 55 CADASTRO DE RESERVA
15 99508 55 CADASTRO DE RESERVA
16 99208 45 CADASTRO DE RESERVA
17 99836 40 CADASTRO DE RESERVA
18 99998 40 CADASTRO DE RESERVA
19 98283 35 CADASTRO DE RESERVA
20 100005 30 CADASTRO DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

21 98073 30 CADASTRO DE RESERVA
22 100029 30 CADASTRO DE RESERVA
23 99691 25 CADASTRO DE RESERVA
24 100042 20 CADASTRO DE RESERVA
25 98079 20 CADASTRO DE RESERVA
26 100022 20 CADASTRO DE RESERVA
27 97991 20 CADASTRO DE RESERVA
28 98925 20 CADASTRO DE RESERVA
29 99902 20 CADASTRO DE RESERVA

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (até 10% = 6 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR

1 99751 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
2 99968 70 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
3 99757 55 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
4 99964 30 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
5 98786 20 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

VAGAS RESERVADAS A SERVIDORES DA UFPI (até 10% = 6 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR

1º 99889 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
2º 100126 30 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA (no mínimo 60% = 36 vagas + vagas remanescentes das vagas reservadas = 41 vagas)

ORDEM INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO PRELIMINAR

1  99936 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
2  99203 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
3  98281 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
4  100057 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
5  98972 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
6  100014 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
7  99979 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

8  100112 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

9  99735 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

10  100093 100 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
11  97842 90 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
12  99851 90 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

13  97788 90 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
14  99173 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
15  100002 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
16  99761 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
17  99689 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
18  100019 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
19  99852 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
20  98724 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
21  99444 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
22  99610 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
23  99677 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

24  99726 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
25  99275 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)
26  99486 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

27  99599 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

28  99195 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

29  100016 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

30  98140 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

31  100094 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

32  99945 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

33  99422 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

34  98904 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

35  98431 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

36  99492 80 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

37  99920 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

38  99843 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

39  99921 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

40  99342 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

41  99826 75 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

42  99806 75 CADASTRO DE RESERVA

43  99796 75 CADASTRO DE RESERVA

44  98050 75 CADASTRO DE RESERVA

45  99516 75 CADASTRO DE RESERVA

46  98777 75 CADASTRO DE RESERVA

47  98351 75 CADASTRO DE RESERVA
48  97849 75 CADASTRO DE RESERVA
49  100083 75 CADASTRO DE RESERVA
50  100104 75 CADASTRO DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

51  99890 75 CADASTRO DE RESERVA
52  99572 75 CADASTRO DE RESERVA
53  99464 75 CADASTRO DE RESERVA
54  99571 75 CADASTRO DE RESERVA
55  99996 70 CADASTRO DE RESERVA
56  99458 70 CADASTRO DE RESERVA
57  98487 70 CADASTRO DE RESERVA
58  99784 70 CADASTRO DE RESERVA
59  99747 70 CADASTRO DE RESERVA
60  99869 70 CADASTRO DE RESERVA
61  99951 70 CADASTRO DE RESERVA
62  99504 70 CADASTRO DE RESERVA
63  100077 65 CADASTRO DE RESERVA
64  99958 65 CADASTRO DE RESERVA

65  100058 65 CADASTRO DE RESERVA

66  99831 65 CADASTRO DE RESERVA
67  99676 65 CADASTRO DE RESERVA
68  99721 60 CADASTRO DE RESERVA
69  98286 60 CADASTRO DE RESERVA

70  100091 60 CADASTRO DE RESERVA

71  99556 60 CADASTRO DE RESERVA

72  97694 60 CADASTRO DE RESERVA
73  99383 60 CADASTRO DE RESERVA
74  99577 55 CADASTRO DE RESERVA
75  99791 55 CADASTRO DE RESERVA
76  97832 55 CADASTRO DE RESERVA
77  97856 55 CADASTRO DE RESERVA

78  99407 55 CADASTRO DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

79  99603 55 CADASTRO DE RESERVA

80  99053 55 CADASTRO DE RESERVA
81  99858 55 CADASTRO DE RESERVA
82  99125 55 CADASTRO DE RESERVA
83  98082 55 CADASTRO DE RESERVA
84  100090 55 CADASTRO DE RESERVA
85  98892 55 CADASTRO DE RESERVA
86  99893 55 CADASTRO DE RESERVA
87  100128 55 CADASTRO DE RESERVA
88  99135 55 CADASTRO DE RESERVA
89  97690 55 CADASTRO DE RESERVA
90  100052 55 CADASTRO DE RESERVA
91  97894 55 CADASTRO DE RESERVA
92  99274 55 CADASTRO DE RESERVA
93  98488 55 CADASTRO DE RESERVA
94  99939 55 CADASTRO DE RESERVA
95  99500 55 CADASTRO DE RESERVA
96  99456 55 CADASTRO DE RESERVA
97  99545 55 CADASTRO DE RESERVA
98  98896 55 CADASTRO DE RESERVA
99  99755 55 CADASTRO DE RESERVA

100  97843 55 CADASTRO DE RESERVA

101  99744 55 CADASTRO DE RESERVA

102  99499 55 CADASTRO DE RESERVA

103  99962 55 CADASTRO DE RESERVA

104  98737 55 CADASTRO DE RESERVA

105  97874 55 CADASTRO DE RESERVA

106  98149 55 CADASTRO DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

107  98142 55 CADASTRO DE RESERVA

108  99366 55 CADASTRO DE RESERVA

109  99491 50 CADASTRO DE RESERVA
110  97866 50 CADASTRO DE RESERVA
111  97967 50 CADASTRO DE RESERVA
112  100025 50 CADASTRO DE RESERVA
113  99982 50 CADASTRO DE RESERVA
114  100095 50 CADASTRO DE RESERVA

115  99146 50 CADASTRO DE RESERVA

116  98216 50 CADASTRO DE RESERVA

117  99131 45 CADASTRO DE RESERVA
118  97814 45 CADASTRO DE RESERVA
119  98703 45 CADASTRO DE RESERVA
120  99395 45 CADASTRO DE RESERVA
121  99932 45 CADASTRO DE RESERVA
122  99482 45 CADASTRO DE RESERVA
123  98297 45 CADASTRO DE RESERVA

124  100102 45 CADASTRO DE RESERVA

125  100030 45 CADASTRO DE RESERVA

126  99854 45 CADASTRO DE RESERVA

127  98868 40 CADASTRO DE RESERVA
128  99883 40 CADASTRO DE RESERVA
129  100059 40 CADASTRO DE RESERVA
130  99183 40 CADASTRO DE RESERVA
131  99164 40 CADASTRO DE RESERVA

132  100035 40 CADASTRO DE RESERVA

133  100026 40 CADASTRO DE RESERVA

134  99565 40 CADASTRO DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

135  99887 35 CADASTRO DE RESERVA
136  99973 35 CADASTRO DE RESERVA
137  99988 35 CADASTRO DE RESERVA
138  100071 35 CADASTRO DE RESERVA
139  100081 35 CADASTRO DE RESERVA
140  99799 35 CADASTRO DE RESERVA
141  98865 35 CADASTRO DE RESERVA
142  99868 35 CADASTRO DE RESERVA
143  100023 35 CADASTRO DE RESERVA

144  99235 35 CADASTRO DE RESERVA

145  98940 35 CADASTRO DE RESERVA

146  99089 30 CADASTRO DE RESERVA
147  99174 30 CADASTRO DE RESERVA
148  99269 30 CADASTRO DE RESERVA
149  100034 30 CADASTRO DE RESERVA
150  99837 30 CADASTRO DE RESERVA
151  98814 30 CADASTRO DE RESERVA
152  99910 30 CADASTRO DE RESERVA
153  99882 30 CADASTRO DE RESERVA
154  99080 30 CADASTRO DE RESERVA
155  99662 30 CADASTRO DE RESERVA
156  99760 30 CADASTRO DE RESERVA
157  98714 30 CADASTRO DE RESERVA
158  100039 30 CADASTRO DE RESERVA
159  99875 30 CADASTRO DE RESERVA

160  99561 30 CADASTRO DE RESERVA

161  100036 30 CADASTRO DE RESERVA

162  98402 30 CADASTRO DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
EDITAL 31/2025 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil

(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

163  99947 25 CADASTRO DE RESERVA
164  98879 25 CADASTRO DE RESERVA
165  99421 25 CADASTRO DE RESERVA
166  99130 25 CADASTRO DE RESERVA
167  99077 25 CADASTRO DE RESERVA
168  98895 25 CADASTRO DE RESERVA

169  100037 20 CADASTRO DE RESERVA
170  98818 20 CADASTRO DE RESERVA
171  99086 20 CADASTRO DE RESERVA
172  97890 20 CADASTRO DE RESERVA
173  100008 20 CADASTRO DE RESERVA

174  99679 20 CADASTRO DE RESERVA

175  99255 20 CADASTRO DE RESERVA

176  98950 20 CADASTRO DE RESERVA

177  99535 20 CADASTRO DE RESERVA

178  99551 20 CADASTRO DE RESERVA

179  99804 20 CADASTRO DE RESERVA

180  99995 20 CADASTRO DE RESERVA

181  98908 20 CADASTRO DE RESERVA

182  98517 0 CADASTRO DE RESERVA
183  98796 0 CADASTRO DE RESERVA
184  97810 0 CADASTRO DE RESERVA
185  97758 0 CADASTRO DE RESERVA
186  99117 0 CADASTRO DE RESERVA

		2025-04-29T15:51:41-0300